
ПРИЛОГ 1

ОБРАЗЕЦ 1

ред.број збирно конто позиција на имотот претходна година тековна година

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА

1 10 Парични средства и парични еквиваленти
48.907.092,48 71.292.291,47

2 (сум од 2а:2д) Вложувања во хартии од вредност и депозити
389.776.296,99 600.710.453,73

2а 3      финансиски средства кои се чуваат за тргување
359.776.296,99 540.710.453,73

2б 4      финансиски средства расположиви за продажба

2в 8      заеми и побарувања

2г 5      вложувања кои се чуваат до доспевање
30.000.000,00 60.000.000,00

ОСТАНАТИ СРЕДСТВА

3 11+12

Побарувања по основ на продажба на хартии од вредност и 

останати побарувања

4 13

Побарувања по основ на дивиденди, парични депозити и 

отплата на обврзници
44.790,57 183.777,81

5 14 Побарувања по основ на дадени аванси

6 15 Побарувања од друштвото за управување

7 16 Побарувања од депозитарната банка
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8 17 Останати побарувања на фондот
3.135.339,90 3.055.863,13

9 18 Побарувања по основ на камата и останати средства
3.486.580,68 4.388.071,98

А. (Σ од 1 до 9) Вкупно средства
445.350.100,62 679.630.458,12

99 Вонбилансна евиденција актива

ФИНАНСИСКИ ОБВРСКИ

10 20+21

Обврски по основ на вложувања во хартии од вредност и 

останати обврски 9.249.281,48

11 22

Обврски по основ на вложувања во пласмани, депозити и репо 

договри и гарантни депозити

ОСТАНАТИ ОБВРСКИ

12 23 Обврски кон друштвото за управување со фондови
964.322,67 1.453.891,93

13 24 Обврски кон депозитарната банка
126.814,44 163.434,41

14 25 Обврски по основ на дозволени трошоци на фондот
72.449,62 99.767,28

15 26 Обврски по основ на исплата на имателите на удели
214.483,00

16 27 Останати обврски

17 28 Обврски по основ на пресметана камата

Б. (Σ од 10 до 17) Вкупно краткорочни обврски
1.163.586,73 11.180.858,10



В. (А-Б) Нето имот на фондот
444.186.513,89 668.449.600,02

Г. Број на издадени удели
2.703.368,9198 3.523.795,8670

Д. (В/Г) Нето имот по удел
164,3085 189,6959

18 90 Издадени удели на инвестицискиот фонд
812.167.613,00 996.870.265,17

19 92 Повлечени удели на инвестицискиот фонд
-452.352.303,84 -487.240.384,14

20 94 добивка/загуба во тековната финансиска година
-18.285.403,15 54.391.379,00

21 95 задржана добивка/загуба од претходните периоди
102.656.607,88 104.428.339,99

22 96

ревалоризација на финансискиот имот расположив за 

продажба

23 97 Ревалоризациски резерви а инструментите за заштита

Ѓ. (Σ од 18 до 23) Вкупно обврски спрема изворите на средства
444.186.513,89 668.449.600,02

99 99 Вонбилансна евиденција пасива


